• Bishop Aldulph was not in possession at 
all of his see of Carlisle until A.O. 1138. 
And Henry the son of King David held Cum­
berland, although as a fief of England, from 
A.D. 1136. lnnocent's letter would suit best 

to the earlier period. And as he certainly 
was at Pisa April 22, A.D. I 136, and appa­
rently not in that month of any later year, 
A.D. I I 36 is almost certainly the date. 
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A.D. I I 38. Sept. 26-29. Provincial Council of Scotti,h Bi,hop, at 
Carlisle under the Legate Al6eric. 

Alberic sent as RICHARD. HAGUST. Gest a Stephani, anno I I 38.-Circa 
leg,te. idem tempus quidam Albericus Hostiensis Episcopus in 
illas partes venit, quern Innocentius Romame sedis Apostolicus, ut 
lcgationis officio in Anglia et Scottia fungeretur, miserat ....... Fere 
per totam Angliam visitando pertransivit ....... Tandem vero usque 
ad Dunelmum pervenit ....... Habens secum duos Episcopos Rodber-
tum Hercfordensem et Adthclwlfum Carlclcnsem, etc., ad Haugus-
taldense ccrnobium pervenit ....... D~inde per Northymbriam et 
Cumbarland quarto die ante fcstum Sancti Michaelis ad C.rlel 
pervenit, ibique Regem Scotti:c cum Episcopis, abbatibus, prioribus, 
baronibus su:c terr:c reperit. 11:i vero, diu a Cisalpina, imo fcre ab 

The Scottish 
Church accepts 
Innocent II. as 
Pope. 

universa Ecclesia discordantes, exos:c memori:c Petro 
Leoni[s] et apostasi:c cjus nimium favisse videbantur. 
Tune vcro, Divina gratia inspirati, mandata Innocentii 
Papa: et legatum ejus omnes unanimitcr cum magna 

veneratione susceperunt. lgitur triduo cum eis de su:c lcga­
tionis negotiis diligenter tractavit. Et quoniam cognovit quod 

Johannes Glesguensis Episcopus curam animarum quam 
John of Glasgow . . . . . 
ordered to quit habuerat null! comm1serat, et srnc hccnt1a ac clanculo 
!Y~f;:;/return Episcopatum suum rcliqucrat, et, nulla evidcnte neces-

sitate cogente, apL1d Tironam monachus cffoctus est, de 
illo definivit, ut regius nuntius cum ipsius et Regis pariter litteris 
pro co mitteretur; et si redire nollet, s~ntentia super ilium daretur •. 
Et ita factum est. 
Efforts of the Convcnit quoque Regem de reformanda pace inter 
legate to m,ke cum et Regcm Anglia:, et hujus rei gratia ad ejus pcdes 
~;;~:nt •~~rba\~ cecidit, scilicct ut sanctx Ecc1csix et sui ipsius et suo­
itic,. rum mis~reretur, quibu~ tot et tanta mala fccerat. Scd 
vix inducias impetravit, quod nullum exercitum et nullum malum, 
excepta obsidione qu:c circa Carrum erat, ante fcstum S:incti 1\ lar­
tini in "terram Regis Angli:c induceret. Hoe etiam apud Pictos 
impetravit, quod omnes pucllas ac muliercs captivas, qu:is habcrc 
posscnt, ante eundem terminum ad Carle! reducerent, et eas ibi 
libcrtati rcdderent. lpsi quoque et omncs alii firmissime ei pro­
miserunt, quod nullo modo ccclesias amplius violarcnt, et quod 
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parvulis et fo:mineo sexui et ex inlirmitate et a:tate debilibus parcerent, 
et omnino ncmincm nisi sibi resistentem amplius occiderent. Rex 
quoqu~, cum Pi iore de I-lcstaldasham, qui illuc cum legato venerat, 
antcquam ilium intcrpellaret de dampno ipsius et fratrum suorum 
locutus, illud multum planxit, et promisit quod totum restitui face­
rct; et insupcr de injuria qua: illis et eorum ecclesia: facta fuerat, 
et de interfcctione hominum suorum, eis rectum facere suos cogeret. 
Q!!od et ex magna p:ute frcit. Nam et corum et hominum suo,um 
pecunia fcre tota reddita est.